

Indholdsreferat af bestyrelsesmøde den 13. december 2023 kl. 17:30

Mødested: Havnekontoret

Deltagere:

Jørgen Thorsell, JT, (formand)
Knud Erik Nordby, KN, (næstformand)
Lars Vestergaard, LV
Erik Fuglsang, EF
Erling Madsen, EM (referent)
Otto Christiansen, OC
Rasmus Poulsen, RP
René van Laer, RvL
Peter Moesgaard, PM

Andre deltagere:

Anders Söderberg, AS, (havnechef)

Referat

- 1. Godkendelse af indholdsreferat - bestyrelsesmøde 11. oktober 2023**
Godkendt uden bemærkninger.
- 2. Saldobalance pr. 30/11-2023, v/AS**
Estimat 2023 er ajour med budget 2023.
- 3. Status – modernisering af havnen og dens faciliteter – herunder projektøkonomi, v/JT & AS**
*Der er blevet afholdt Bæredygtighedsworkshop med kommunens administration, totalrådgiver og Rungsted Havn, for at sikre at alle har samme udgangspunkt og forståelse af hvad begrebet omfatter i projektet.
Bygherrerådgiveren er indtrådt midlertidigt som kommunens projektleder på grund af sygdom.
Det skal sikre, at der ikke sker forsinkelser fra bygherres side.
Der er ekstra fokus på kommunikationen, så den speedes op.
Totalrådgiver har bedt om yderligere undersøgelser; bl.a. boreprøver af havbunden. Skal sikre et bedre beslutningsgrundlag. Forsinker aflevering af endelig rapport til april 2024 - men projektet forsinkes ikke.*
- 4. Status – nyt fra HAU, v/JT**
Se HAU referat fra møde 23/10-2023
- 5. Status – verserende sag om økonomisk besvigelse, v/AS**
*Havnens revisor og advokat laver en opdateret plan for det videre arbejde med retssag mod tidligere revisor.
Konkursboet: tidligere bogholders hus solgt - venter på slutopgørelse.
Kriminalitetsforsikring: Intet nyt. Afventer retssagen mod Havnens tidligere revisor.*

6. Indlæg – revideret forslag til Havnefestival 2024, v/Mikkel Glahn & Martin Nick

Opfølgning på tidligere oplæg, som blev afvist af havnebestyrelsen. Ønsker succesfuld forandring, der skaber liv og forretning for erhvervslivet på havnen. Har i stedet kigget på en mindre havnefest i uge 34 over to dage. Evt. med optakt fra erhvervslivet i ugen op til. Positivt modtaget af erhvervslivet på havnen. "En folkelig fest for børn og voksne". Venter 3.-4.000 gæster til aktiviteter; bl.a. langbordsmiddag - eksempelvis på flydebroer og moler - loppemarked, sportsaktiviteter, tivoli og mindre koncerter. Et par store musiknavne skal trække folk til. Fokus på maritimt tema samt god mad og vin. Placeres indhegnet på p-pladsen i midten af havnen. Billetsalg på forhånd. Kommunikation til gæster og andre interessenter er essentiel. Måske kan Sydstranden inddrages til sportsaktiviteter; muligvis først i år 2. Erhvervsdrivende på havnen tilbydes gratis boder på pladsen.

Arrangør vil gerne have succeskriterier fra havnen. Regner med at det tager to år at køre ind. Men aftalen handler i første omgang om ét år. Skal have et svar primo 2024 af hensyn til planlægning.

Spørgsmål om opsætning og afvikling, som tager p-pladser på populært tidspunkt: torsdag-mandag beslaglægges. Måske kan Rungstedgaard og Hørsholm Idrætspark med shuttlebusser bruges til parkering. Kan p-pladsen mod Strandvejen reserveres til sejlerne?

Musik skal af hensyn til især gæstesejlere slutte kl. 22.

Snak efter præsentationen: vigtigt med p-pladser til sejlerne/håndtering af p-tilladelser, oprydning, tilstrømning uden billet/visitering/vagter samt afskærmning. Erfaringerne fra havnefesterne viser, at med tidlig og klar kommunikation, så er der ikke de store udfordringer omkring parkering. Og denne gang beslaglægges kun en del af havnen. JT og AS melder tilbage at vi er positive, men gerne vil have et oplæg til afviklingen baseret på vores input i dag.

7. Diverse meddelelser

a. Havnekontoret, v/AS

Aprilmødet flyttes af hensyn til beslutningstidspunktet.

b. Bådpladslejerne, v/RP & JT

Haft årlig snak med ShipShape, som der følges op på.

c. Rungsted Sejlklub, v/RvL

Planlægger næste sæson med start februar.

d. KDY, v/LV

Intet at berette.

e. Søsportsklubberne, v/EM

Rungsted Havbad har åbnet for ventelister. 1.125 medlemmer nu. Luciaoptog i år i vandet

f. Erhvervsforeningen, v/KN

Intet at bemærke

8. Eventuelt

Årsmødet foregik i positiv stemning og spørgelysten omkring Havneprojektet var stor og overvejende positiv. Præsentation fra mødet ligger på havnens hjemmeside.



Kommende møder: 2024: 7/2 – 10/4 – 13/6 (torsdag) – 15/8 (torsdag) – 16/10 – 12/12

Årsmøde: 2024: 25/11